
Mezinárodní
filmový festival
o lidských právech
2024

2/4–21/4
Praha-Suchdol jedensvet.cz

Hranice 
Green Border

Agnieszka Holland
Polsko, Česká republika, USA, 
Francie, Belgie, Německo, 
Turecko / 2023 / 147 min.

Bašír se rozhodl se svou rodinou 
utéct ze Sýrie do Evropy poté, co 
ho mučil tzv. Islámský stát. Spolu 
s mladým pohraničníkem Janem, 
aktivistkou Julií nebo afghánskou 
učitelkou Leilou se na hranici 
Polska ocitají uprostřed jedné 
z největších humanitárních krizí 
naší doby.

● 14/4 18.00 KC Půda

Bílý anděl 
White Angel – 
The End of Marinka

Arndt Ginzel
Německo / 2023 / 103 min.

Policista Vasyl Pipa pomáhá 
evakuovat obyvatelstvo 
městečka Marynka, které se 
ocitlo pod ruskou palbou. Po 
dobu několika měsíců zachycuje 
kamera na jeho helmě záběry, 
které jsou důkazem válečných 
zločinů.

● 17/4 19.00 KC Půda

Psi jsou taky lidi 
Dogs Are People Too

Hendrik Faller
Velká Británie / 2024 / 75 min.

Případ protiprávního zabití 
psa rozdmýchá konflikt v části 
americké společnosti. Následné 
vyšetřování totiž ukáže, že 
zatímco Američané vnímají své 
mazlíčky jako právoplatné členy 
rodiny, zákon to vidí jinak.

● 21/4 18.00 Kočárovna

Doprovodná akce:

Kozí punk 

Enviromentalistka, 
multiinstrumentalistka, pasáček 
Kateřina Nepustilová přiveze své 
kozí stádo i s ovčáckým psem.
Program pod heslem „nejen 
lidská, ale i zvířecí práva“:
 - seznamování
 - hlazení
 - krmení
 - ukázka pasení se psem
 - dojení
 - výroba másla
 - spousta další legrace

Vstup volný

● 21/4 16.00 Kočárovna

Tady Havel, 
slyšíte mě? 
Havel Speaking, 
Can You Hear Me?

Petr Jančárek
Česká republika / 2023 / 86 min.

Dosud nepublikované záběry 
z posledních tří let života Václava 
Havla v osobním portrétu 
stárnoucího exprezidenta, který 
vždy nadřazoval zájmy obecné 
nad ty vlastní.

● 2/4 19.00 KC Půda

Kdo, když ne my? 
Who, If Not Us? 
The Fight for 
Democracy in Belarus

Juliane Tutein
Německo / 2023 / 77 min.

V roce 2020 zažilo Bělorusko 
masové protesty proti třicetileté 
diktatuře Alexandra Lukašenka. 
V předních liniích velmi často 
stály ženy. Dokument sleduje 
osudy tří z nich: Darji, Niny a Táni.

● 8/4 19.00 KC Půda

SpolupořadatelPořadatel Generální partner Hlavní partner Významní partneři Generální mediální partner Hlavní mediální partner Partner


